
Uchwała Nr III/10/10 
Rady Gminy Gościeradów 
z dnia  30 grudnia 2010 r.  

 
w sprawie: utworzenia wydzielonego rachunku dochodów jednostek oświatowych oraz 
wydatków nimi finansowanych.  
 
                      Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 
samorządzie gminnym (Dz. U.  z 2001 roku Nr 142, poz.1591  z późn. zm. ) oraz art. 223 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz.1240 z  
późn. zm.) Rada Gminy  Gościeradów  

uchwala co następuje: 
 

§ 1 
 

1.Ustala się wykaz jednostek budżetowych prowadzących działalność określoną w ustawie z 
dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty ( Dz.U.z 2004 r. Nr 256, poz.2572 z późn. zm. ) , 
które będą mogły gromadzić na wydzielonym rachunku dochody , określone w § 2 niniejszej 
uchwały. 
2. Wykaz jednostek, o których mowa w ust.1 , stanowi Załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.  
 

§ 2 
 

Na wydzielonym rachunku bankowym jednostki budżetowe określone w  § 1  gromadzą 
dochody pochodzące z: 
1. odszkodowań i wpłat za utracone lub uszkodzone mienie będące w zarządzie albo 
użytkowaniu jednostki budżetowej, 
2. spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej na rzecz jednostki budżetowej, 
3. wpłat za wyżywienie pokrywające koszty produktów zużytych do przygotowania posiłków, 
4. wpływów ze sprzedaży surowców wtórnych , 
5. czynszów z tytułu wynajmów sal, pomieszczeń i innych powierzchni, 
6. wpłat za legitymacje , zaświadczenia  i duplikaty świadectw, 
7. odsetek od środków finansowych gromadzonych na wydzielonym rachunku bankowym 
dochodów.  

§ 3 
 

Dochody gromadzone przez jednostki budżetowe na wydzielonym rachunku wraz  
z odsetkami przeznacza się na: 
1. zakup artykułów żywnościowych niezbędnych do przygotowania posiłków , 
2. inne wydatki bieżące związane z realizacją zadań statutowych jednostek, 
3. zakupy inwestycyjne niezbędne do realizacji zadań statutowych jednostek,   
4. cele wskazane przez darczyńcę,  
5. remont lub odtworzenie mienia. 
Dochody gromadzone przez jednostki budżetowe na wydzielonym rachunku, wraz  
z odsetkami ,nie mogą być przeznaczone  na finansowanie wynagrodzeń osobowych.  
                                                                         

§ 4 
 

Wydatki z rachunku , o którym mowa w § 1 ust.1, mogą być dokonywane do wysokości kwot 
zgromadzonych dochodów, w ramach planu finansowego.  
Środki finansowe, pozostające na rachunku, o którym mowa w § 1 ust.1, na dzień 31 grudnia 
roku budżetowego, podlegają odprowadzeniu na rachunek budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego w terminie do dnia 5 stycznia następnego roku. 
 



§ 5 
 

1. Kierownicy jednostek budżetowych, o których mowa w § 1, opracowują łącznie  
z projektami planów finansowych jednostek budżetowych projekty planów finansowych  
dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i wydatków nimi finansowanych. 
2. Projekty planów finansowych  dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku  
i wydatków nimi finansowanych są sporządzane w szczegółowości : 
dział , rozdział , paragraf.  
3. Projekty planów finansowych, o których mowa w ust. 1, przekazywane są Wójtowi Gminy 
w terminie umożliwiającym ujęcie ich w załączniku do projektu uchwały budżetowej. 
4. Projekty planów finansowych dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku  
i wydatków nimi finansowanych, stanowią podstawę gospodarki finansowej samorządowych 
jednostek budżetowych w okresie od dnia 1 stycznia roku budżetowego do dnia uchwalenia 
uchwały budżetowej, nie dłużej niż do dnia 31 stycznia danego roku budżetowego. 
5. Plany finansowe dochodów gromadzonych przez jednostki budżetowe ujęte w załączniku 
do uchwały budżetowej stanowią prognozę tych dochodów, a w zakresie wydatków – 
nieprzekraczalny limit oraz stanowią podstawę gospodarki finansowej.  
6. Kierownicy jednostek budżetowych w terminie nie dłuższym niż 14 dni od dnia otrzymania 
informacji o kwotach dochodów i wydatków ujętych w uchwale budżetowej, sporządzają 
plany finansowe dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i wydatków nimi 
finansowanych, zachowując zgodność z uchwałą budżetową i przekazują je w ciągu 7 dni od 
dnia sporządzenia Wójta Gminy.  
7. Kierownicy jednostek budżetowych w przypadku uzyskiwania w trakcie roku budżetowego 
dochodów ze źródeł określonych w § 2  uchwały, w wysokości większej niż przyjęto uchwała 
budżetową, mogą zwrócić się do Wójta Gminy o zwiększenie kwot dochodów gromadzonych 
na wydzielonym rachunku i wydatków nimi finansowanych. Wójt Gminy podejmuje decyzję 
o możliwości zwiększenia kwot dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku  
i wydatków nimi finansowanych i przygotowuje projekt zmiany załącznika do uchwały 
budżetowej w w/w zakresie. W przypadku zaakceptowania proponowanych zmian przez Radę 
gminy, Wójt Gminy informuje o w/w zmianach kierowników jednostek budżetowych 
składających wnioski o dokonanie zmian.  
8. Kierownicy jednostek budżetowych w terminie 7 dni od dnia uzyskania informacji  
o dokonaniu zmian, o których mowa w ust.7 sporządzają zaktualizowane i dostosowane do 
uchwały budżetowej plany finansowe dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku  
i wydatków nimi finansowanych i przekazują je Wójtowi Gminy. 
                                                                        

§ 6 
 

Upoważnia się Wójta Gminy do udzielenia upoważnienia  kierownikom jednostek 
budżetowych do dokonywania zmian w planach finansowych wydatków rachunków 
dochodów jednostek w zakresie przeniesień między paragrafami.  
Kierownicy samorządowych jednostek budżetowych w terminie 7 dni od dokonania zmiany,  
zawiadamiają Wójta Gminy o dokonanych zmianach.  
                                                                        

§ 7 
 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
                                                                       

§ 8 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2011 roku.  
  


